ll'}lои
изнес

Jf. оr. ;о

Госуларственrrое
втоноN,Iное учреждение
публики Саха (Якутия)

KI_{eHTp кМой бизнес>

677000 г. Якутск
публлtка Саха (Яr<утия)
I{иllоtrа, лом l8, блок Б

тел.;8 (4I12) 508-858
эJl. поtI,га: пlЬ@Ь I4.гu

о Il:t,Iaлe оr,борtr субт,ектов пlilJIого Il средIlего прелприtIиDlатеJIьс.гва
РеспублиКlл C:rxrr (Якуr.ия) lla прсдостilвJtсIlие услуг

В pa*I(ax реаJ]изации IlаllLlоIJальl]ого прое*та кМалое и cpel(IIec
предIIриниМательство и поддержка предприниматеJIьской иttиr]иативLl)) и l]
целях поддержки рilзвития Ilредпринима],ельства в Республике Саха (Якутия),
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. объявить с 25.07.2023 l,ода |la(luiJlo отбора субъектов МСП для
предоставления следуIоtцих услуг:

2, Отбор субъектов MCI1 осуществлятЬ в соответсТвии с Регламентом
оказания услуг субъеt<таiчl малоI,о и среднего предгlринимательс.гва исамозанятым грn'I(данам ГАУ Pc(rl) KL{eHTp кМой бизнес>, утвер)*денllыlчlМинистерством предпринимательс,l,ва, торговли и -гуризма рс(Я) Приказом о,,.
18,04.202З г. ЛЪ П-]0l/од.

3. Установить дополнительIJые критериИ для отбора по комплеI(сIJы]\,'
услугам:

ль

l

Наимеtlоваrlие услуги
f{оп о.п tI lt,ге.п ь ll l,tc обяlзаt.с.п ьllые

т;lебtlв:r ll ttя

Услуга по содействиlо в

приведеi{ии продукции в
соответствие с rIеобходимr,Iми

требованиями (дек,iIарироваrrие/
сертификация, разработка

ТУlСТО, проIраммы
производствен}lоl.о коII.Iроля,

маркировки trищевой продукции)

/{ля субъектов MCI], осrtовttой вид
эl(оtIомиllесI<ой деяте.llы.tости которых
относится к c(lepe ]\,lестtiых
товаропроизводителей в РС(Я), в
соответствии с Распоряrкенlаем
Правительства РС(Я) от 25.05,2022 г. Ns
448-р;

Дл" субъектов МСП,
зарегистрироваtlных менее l года на
]\IoMeHT подпtlц заявки.

4. Отделу сопрово)I(ления и выраUIивания проектов (Ефимов А.Б.)обеспе,lить размещение инфорrчlаrlии I-1a гlор],але м;шого и среднего
п редп ри l I и М ател ьства рс (я ) lrЦрУ7дрцбl.rз r r сс l 4. 1хР/ TaIoI(e обеспеч и.гь п l]иемзая Bol(.

5, О,где"lrУ о|(it.,заtlIиЯ усJ]уГ (Llи,rигиtlаров 11.C.) обесгtе.tить tlрием заяt]оI(.

Наименование услуги
Направление Тип оценки,

Услуr,а по содействию в

приведении продукции в

соответствие с
trеобходипrыпtи

требоваrrияпIи
(деклариlэоваrIлrе/

серr,ификаr1l.tя, разработка
ТУlСТО, проIраммr,I
производственного

контроля, маркировi{и

Пресt<ориrlг
до лостI4)кен1.1я

л1,1м1,1,I,ов

Сайm мойбuзнес14.рф

,,,|!::"-,,/-!,!r,"ф

би
мой

знес

6. Отделу взаимодействия с муниципаJlьными образованиями (Прокопьев
в.в.), сектору бизнес-инкубирования (Николаев А.Р.) обеспечить подачу заявок
из ]чIунициПiLпьныХ образованИй, а TaKlt<e резидентов бизн ес-инкубаторов.

7. Отделу популяризации IIредпринимательской деятельнос],и
(Осипова Т.А.) обеспечить ин(iормирование предпринимательского сообшцества о
начzLле отбора субт,ектов МСП на предоставлеIjие компJIеI(сных услуг, размсс.гитьинформацию на портале MCI] рс(я) 1rц:sllдr_qrЦч.lд_сl ldш]/, в социаJlьllых .e.I.ilx.

8. Контроль исполIIения IIастояlllего пl)иказа оставлrIlо за собой.

Гсгt ерttлt bt t ы й ли peкTo1l З.А. Селаrlищева

Саilm мойбчзнес14.рф